sozial & professionell

Ihr Anlass im Restaurant Eulachstrand

Buffet-Angebot

Labesruum | Pflanzschulstrasse 17 | 8400 Winterthur 1|6
Telefon 052 235 13 35 | info@laebesruum.ch | www.laebesruum.ch



Labes

ruum

sozial & professionell

Liebe Gaste

Es freut uns, dass Sie im Labesruum einen Anlass durchfiihren mochten. Das Team des Restau-
rants Eulachstrand verwirklicht lhre Vorstellungen und Wiinsche mit Freude.

Unser Angebot eignet sich fiir eine Vielzahl von Anldssen: Die Tellergerichte passen fiir das Fest
mit Anspruch, das Buffetangebot richtet sich an unkomplizierte Gesellschaften und das Apéro-
Angebot kann sowohl als Erganzung als auch fiir sich allein gebucht werden. Unsere Lokalitat
ist flir Gruppen ab 20 bis maximal 80 Personen ausgelegt.

Wir freuen uns sehr, Sie bei uns bewirten zu dirfen.

Liebe Grisse
Team Eulachstrand

Labesruum | Pflanzschulstrasse 17 | 8400 Winterthur 2|6
Telefon 052 235 13 35 | info@laebesruum.ch | www.laebesruum.ch



sozial & professionell

Allgemeine Informationen

Preise

Alle Preise sind inklusive MwsSt. und in Schweizer Franken. Die Preise gelten pro Person.
Anderungen vorbehalten, Stand 4. Juni 2024

Deklaration

Wir nehmen Riicksicht auf Allergien und Unvertraglichkeiten. Fir nahere Informationen wen-
den sie sich bitte an unsere Mitarbeitenden.

Herkunft

Fleisch, Fleischerzeugnisse, Fisch und Geflligel beziehen wir aus der Schweiz. Brot und Backwa-
ren stammen aus der Schweiz. Bei speziellen Anfragen, nach Angebot.

Technische Ausriistung

Das Restaurant Eulachstrand verfiigt tiber Audio-, Video- und Lichtanlagen sowie WLAN als
Grundausristung. Bei Bedarf kdnnen Beamer und Mikrofone dazu gemietet werden. Genauere
Angaben entnehmen Sie bitte dem Infoblatt zur Saalmiete.

Labesruum | Pflanzschulstrasse 17 | 8400 Winterthur 3|6
Telefon 052 235 13 35 | info@laebesruum.ch | www.laebesruum.ch



Salatbuffet

sozial & professionell

Mit zwei Dressings (franzosisch, italienisch) und Brot dazu

Eignet sich als Vorspeise oder Beilage zu Grilladen

e  Curry-Sesam-Cracker mit Hummus
e Blattsalat

e Kartoffelsalat

e Coleslaw (Kabis-Riebli)

e Randen-Birne

e Gurkensalat mit Dill

e Griechischer Salat

Preise pro Person

Bis vier Sorten
Jede weitere Sorte

Suppe (2 dI)

Saisonale Suppe nach Absprache
Vegetarisch
Mit Fleisch

Hauptspeisen & Beilagen

Rote Linsen-Gemiise
Teigwaren mit Mais und Erbsen
Tomaten-Mozzarella
Orientalischer Couscous
Fenchel-Orange

Sellerie mit Apfel

9.00
1.00

pro Person

5.00
7.00

Bei mehr als zwei Gerichten pro Kategorie wird ein Aufpreis von 10 Prozent auf das jeweilige

Total verrechnet. Diese Meniliangebote sind jeweils nur in Kombination mit einer Starkebeilage
und Gemiise erhaltlich — vegetarische Optionen nur mit einer Starkebeilage.

Fleisch

Pouletbrust mit Pilzsauce

Uberbackenes Trutenschnitzel mit Birnen und Raclettekise

Kalbsschulterbraten an Krauterrahmsauce

Orientalisches Lammvoressen
Schweinsgeschnetzeltes «Stroganoff»

Rindsschmorbraten an Rotweinsauce

Labesruum | Pflanzschulstrasse 17 | 8400 Winterthur

Telefon 052 235 13 35 | info@laebesruum.ch | www.laebesruum.ch

19.00
18.00
22.00
24.00
21.00

26.00

416



sozial & professionell

Fisch

Gebratenes Forellenfilet an Weissweinsauce
Lachsforellenfilet «Grenobler Art» mit Kapern, Zitrone, Petersilie

Zanderfilet in Mandelpanade

Vegetarisch

Rotes Gemiise-Thaicurry mit Tofu
Uberbackene Aubergine mit Tomaten, Feta, Kichererbsen

Afrikanischer Hilsenfriichte-Gemiise-Eintopf an pikanter Erdnusssauce

Starkebeilagen

Kartoffelgratin
Susskartoffeln-Selleriestock
Ofen-Bratkartoffeln
Teigwaren nach Wahl
Spatzli

Risotto

Basmatireis

Gemiise
Saisonales Mischgemiise

Ratatouille mit Basilikum

Labesruum | Pflanzschulstrasse 17 | 8400 Winterthur
Telefon 052 235 13 35 | info@laebesruum.ch | www.laebesruum.ch

25.00
25.00

26.00

18.00
17.00

18.00

6.00
6.00
5.00
4.00
5.00
5.00

4.00

5.00

5.00

5|6



Grill Buffet

Grill Buffet klein (200 g)

sozial & professionell

39.00

Rindshuft, Schweinssteak, Lammracks, Pouletschenkel, Gemise-Halloumi-Spiessli,

verschiedene Grillwirste

Drei Saucen nach Wahl, Kartoffelgratin oder Baked-Potatoes mit Sourcream

(auf Wunsch mit Vegiburger und Grillkase erhaltlich)

Grill Buffet exklusiv (300 g)

48.00

Rindshuft, Schweinssteak, Lammnierstiick, Pouletbristli, Kalbskoteletts,

Gemise-Halloumi-Spiessli, verschiedene Grillwiirste

Flinf Saucen nach Wahl, Kartoffelgratin oder Baked-Potatoes mit Sourcream

(auf Wunsch mit Vegiburger und Grillkdse erhéltlich)

Grill-Saucen

Krauterbutter, BBQ, Cocktail, Aioli, Senfdip, Curry, Tartarsauce, Chimichurri, Tomaten-Relish

Dessert

Frucht-Blechkuchen mit Streusel
Cheesecake
Schokoladenmousse
Frucht-Joghurtmousse

Tiramisu (klassisch, fruchtig)
Fruchtsalat

Glace
Schoko, Erdbeere, Vanille, Zitrone

Hausgemachtes Glace
Nach Absprache

Labesruum | Pflanzschulstrasse 17 | 8400 Winterthur
Telefon 052 235 13 35 | info@laebesruum.ch | www.laebesruum.ch

5.00
7.00
6.00
6.00
6.00
6.00

3.00

4.00

6|6



	Ihr Anlass im Restaurant Eulachstrand
	Allgemeine Informationen
	Preise
	Deklaration
	Herkunft
	Technische Ausrüstung

	Salatbuffet
	Suppe (2 dl)
	Hauptspeisen & Beilagen
	Fleisch
	Fisch
	Vegetarisch
	Stärkebeilagen
	Gemüse
	Grill Buffet
	Dessert

