

Ihr Anlass im Restaurant Eulachstrand

Buffet-Angebot

Liebe Gäste

Es freut uns, dass Sie im Läbesruum einen Anlass durchführen möchten. Das Team des Restaurants Eulachstrand verwirklicht Ihre Vorstellungen und Wünsche mit Freude.

Unser Angebot eignet sich für eine Vielzahl von Anlässen: Die Tellergerichte passen für das Fest mit Anspruch, das Buffetangebot richtet sich an unkomplizierte Gesellschaften und das Apéro-Angebot kann sowohl als Ergänzung als auch für sich allein gebucht werden. Unsere Lokalität ist für Gruppen ab 20 bis maximal 80 Personen ausgelegt.

Wir freuen uns sehr, Sie bei uns bewirten zu dürfen.

Liebe Grüsse

Team Eulachstrand

Allgemeine Informationen

Preise

Alle Preise sind inklusive MwSt. und in Schweizer Franken. Die Preise gelten pro Person.
Änderungen vorbehalten, Stand 4. Juni 2024

Deklaration

Wir nehmen Rücksicht auf Allergien und Unverträglichkeiten. Für nähere Informationen wenden sie sich bitte an unsere Mitarbeitenden.

Herkunft

Fleisch, Fleischerzeugnisse, Fisch und Geflügel beziehen wir aus der Schweiz. Brot und Backwaren stammen aus der Schweiz. Bei speziellen Anfragen, nach Angebot.

Technische Ausrüstung

Das Restaurant Eulachstrand verfügt über Audio-, Video- und Lichtanlagen sowie WLAN als Grundausstattung. Bei Bedarf können Beamer und Mikrofone dazu gemietet werden. Genauere Angaben entnehmen Sie bitte dem Infoblatt zur Saalmiete.

Salatbuffet

Mit zwei Dressings (französisch, italienisch) und Brot dazu

Eignet sich als Vorspeise oder Beilage zu Grilladen

- Curry-Sesam-Cracker mit Hummus
- Blattsalat
- Kartoffelsalat
- Coleslaw (Kabis-Rüebli)
- Randen-Birne
- Gurkensalat mit Dill
- Griechischer Salat
- Rote Linsen-Gemüse
- Teigwaren mit Mais und Erbsen
- Tomaten-Mozzarella
- Orientalischer Couscous
- Fenchel-Orange
- Sellerie mit Apfel

Preise pro Person

Bis vier Sorten	9.00
Jede weitere Sorte	1.00

Suppe (2 dl)

Saisonale Suppe nach Absprache	pro Person
Vegetarisch	5.00
Mit Fleisch	7.00

Hauptspeisen & Beilagen

Bei mehr als zwei Gerichten pro Kategorie wird ein Aufpreis von 10 Prozent auf das jeweilige Total verrechnet. Diese Menüangebote sind jeweils nur in Kombination mit einer Stärkebeilage und Gemüse erhältlich – vegetarische Optionen nur mit einer Stärkebeilage.

Fleisch

Pouletbrust mit Pilzsauce	19.00
Überbackenes Trutenschnitzel mit Birnen und Raclettekäse	18.00
Kalbsschulterbraten an Kräuterrahmsauce	22.00
Orientalisches Lammvoressen	24.00
Schweinsgeschnetzeltes «Stroganoff»	21.00
Rindsschmorbraten an Rotweinsauce	26.00

Fisch

Gebratenes Forellenfilet an Weissweinsauce	25.00
Lachsforellenfilet «Grenobler Art» mit Kapern, Zitrone, Petersilie	25.00
Zanderfilet in Mandelpanade	26.00

Vegetarisch

Rotes Gemüse-Thaicurry mit Tofu	18.00
Überbackene Aubergine mit Tomaten, Feta, Kichererbsen	17.00
Afrikanischer Hülsenfrüchte-Gemüse-Eintopf an pikanter Erdnussauce	18.00

Stärkebeilagen

Kartoffelgratin	6.00
Süßkartoffeln-Selleriestock	6.00
Ofen-Bratkartoffeln	5.00
Teigwaren nach Wahl	4.00
Spätzli	5.00
Risotto	5.00
Basmatireis	4.00

Gemüse

Saisonales Mischgemüse	5.00
Ratatouille mit Basilikum	5.00

Grill Buffet

Grill Buffet klein (200 g) **39.00**

Rindshuft, Schweinssteak, Lammracks, Pouletschenkel, Gemüse-Halloumi-Spiessli, verschiedene Grillwürste

Drei Saucen nach Wahl, Kartoffelgratin oder Baked-Potatoes mit Sourcream (auf Wunsch mit Vegiburger und Grillkäse erhältlich)

Grill Buffet exklusiv (300 g) **48.00**

Rindshuft, Schweinssteak, Lammnierstück, Pouletbrüstli, Kalbskoteletts, Gemüse-Halloumi-Spiessli, verschiedene Grillwürste

Fünf Saucen nach Wahl, Kartoffelgratin oder Baked-Potatoes mit Sourcream (auf Wunsch mit Vegiburger und Grillkäse erhältlich)

Grill-Saucen

Kräuterbutter, BBQ, Cocktail, Aioli, Senfdip, Curry, Tartarsauce, Chimichurri, Tomaten-Relish

Dessert

Frucht-Blechkuchen mit Streusel **5.00**

Cheesecake **7.00**

Schokoladenmousse **6.00**

Frucht-Joghurtmousse **6.00**

Tiramisu (klassisch, fruchtig) **6.00**

Fruchtsalat **6.00**

Glace **3.00**

Schoko, Erdbeere, Vanille, Zitrone

Hausgemachtes Glace **4.00**

Nach Absprache